PAGE

08.11.2022 Г. № 881-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 27.03.2018 ГОДА № 194-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»,

ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ»
В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства образования Иркутской области от 7 ноября 2017 г. № 93-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных, автономных учреждений Иркутской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство образования Иркутской области», пунктом 2.2.3. протокола заседания рабочей группы по реализации мер, направленных на увеличение доходов консолидированного бюджета Иркутской области за счет налога на доходы физических лиц от 29 июля 2022 года № 3, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 27.03.2018 года № 194-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Аларский район», отличной от Единой тарифной сетки» (далее - Положение) внести следующие дополнения:

1.1. в приложении 1 к Положению «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям работников образования» раздел таблицы «Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» между строками «Помощник воспитателя» и «Секретарь учебной части» дополнить строку следующего содержания:
	«

	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья
	»;

            1.2. пункт «23.» «Главы 4. Руководитель дошкольной образовательной организации, его заместитель и главный бухгалтер» «Раздела II. Порядок и условия оплаты труда по категориям персонала» дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Установление стимулирующих выплат в виде премии руководителю, главному бухгалтеру осуществляется при условии отсутствия задолженности по налогам и страховым взносам.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

      3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.
Мэр района
Р.В. Дульбеев
Подготовил:

Н.К. Бутуханова
Согласовано:

В.В. Сагадарова

Ю.М. Баторов

Б.Д. Цыренов
Т.В. Острикова

И.Н. Юсипова

Л.Р. Алексеева

PAGE